广东省经济和信息化委员会

                       粤经信办函〔2018〕368号

广东省经济和信息化委办公室关于举办 2018 年

“大数据管理与应用专题研修班”及“大数据

技术与业务深度融合专题研修班”的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门，有关单位：

为推进我省大数据工作，提升企业大数据意识，培养大数据

专业人才，我委在 2018年中小企业人才培育项目中设置了“大数

据管理与应用专题研修班”及“大数据技术与业务深度融合专题

研修班”，培训班为政府公益免费培训，由我委主办、广东省智

能制造研究所承办，请你们积极组织有意愿的企业参加。现将培

训有关事项明确如下：

一、培训对象

（一）大数据管理与应用专题研修班。

符合要求的省内中小企业高层管理人员。

（二）大数据技术与业务深度融合专题研修班。

符合要求的企业技术骨干。

二、培训内容

（一）大数据管理与应用专题研修班。

1、数据价值与数据分析

— 2 —

2、大数据对企业的发展影响

3、企业大数据管理与应用专题探讨

4、企业数据化战略与业务化融合路径的实践探讨

5、互联网+环境下的云制造执行模式

6、数字化企业总体架构简介及案例分享

（二）大数据技术与业务深度融合专题研修班。

1、大数据的概念、应用及发展

2、大数据对企业的发展影响

3、企业数据化战略与业务化融合路径的实践探讨

4、大数据分析业务应用实战

三、培训计划

（一）大数据管理与应用专题研修班。

计划 2018年 9月 26—28日、10月 8—10日，共举办 2期，

每期招生 80人，培训 3天。

（二）大数据技术与业务深度融合专题研修班。

计划 2018年 10月 11—12日、11月 6—7日，共举办 2期，

每期招生 80人，培训 2天。

四、培训地点

广州市先烈中路 100号广东省科学院大院 13号楼 9楼。

五、报名方式

（一）填写附件 1 报名回执发送到以下邮箱：

184463755@qq.com。

（二）扫描附件 2二维码按有关指引进行报名。

— 3 —

（三）登录广东省中小企业公共服务平台（www.968115.cn）

“2018年免费人才培训专题”栏目选择相应课程进行报名。

六、有关说明

（一）此次为政府公益培训，免培训费，包食宿，交通自理；

培训期间报名参加人员须按时签到，无特殊原因不得缺席。

（二）参加人员录取：经审核合格，以承办单位发出的录取

短信通知为准，逾期未收到录取通知则视为未录取。

（三）每家企业同一课程限报 2人。

（四）课程修满后颁发结业证书，可作为继续教育学时证明。

附件：1．报名回执

      2．报名二维码

      广东省经济和信息化委办公室

      2018年 9月 19日

（联系人：广东省智能制造研究所 郭老师、林老师，电话：

13922266220、13570353638）

— 4 —

附件 1

报名回执

姓名 手机号 单位名称 性别
是否

住宿
邮箱 职位 班别

填写附件报名回执发送到以下邮箱：184463755@qq.com

— 5 —

附件 2

报名二维码

班别 时间 地点 移动端报名二维码

大数据管理与应

用专题研修班

（第四期）

9月 26-28日

（共 3天）
广州

大数据管理与应

用专题研修班

（第六期）

10月 8-10日

（共 3天）
广州

大数据技术与业

务深度融合专题

研修班（第五期）

10月 11-12日

（共 2天）

广州

大数据技术与业

务深度融合专题

研修班（第六期）

11月 6-7日

（共 2天）

广州

公开方式：主动公开